и почеци уставног живота у Црној Гори*, Културно-просвјетна заједница, Подгорица 1996.

11 Црногорски законици (1796–1916), Зборник докумената, књига 1, Историјски институт Републике Црне Горе, Подгорица 1998, 167–185.

промијенити племенско уређење црногорског друштва. У Извјештају о реформама државне управе од 9/21. марта 1879. године каже се: „Преустројство је извршено од највише до најниже, од сенаторске до сеоске власти, али ништа није унесено, што би било са свијем ново, стране, можда неприродно, него је оно управо поникло из духа народног и њиховијех потреба и остало у свему и свачему у складу са природом

Састав, избор и сједнице Народне скупштине регулисане су у другом дијелу Устава, у члановима 41–70, а дјелокруг њене власти у трећем дијелу у члановима 71–103.

#### 4.2.1. Састав и сједнице Народне скупштине

Књаз има право сазивања Народне скупштине у редовни сазив сваке године на Лучиндан (18/31. октобра). Он такође одређује мјесто гдје ће се Народна скупштина састати, а може је сазвати и у ванредни сазив (члан 42).

Већ смо видјели да, поред права сазивања Скупштине, књаз има право и њеног распуштања.

И чин отварања скупштинског засиједања резервисан је за књаза (члан 65).